РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районным» инароднэ

депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ №304
от «26» февраля 2026 года

ст. Гиагинская

О выборах главы муниципального образования
«Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея»
по результатам конкурса
Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Закона Республики Адыгея от 31.03.2005 года №294 «О местном самоуправлении», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея», разделом 9 «Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея» и выборов Главы муниципального образования «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея» по результатам конкурса в новой редакции», на основании протокола заседания счетной комиссии Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» для проведения тайного голосования по выборам главы муниципального образования «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея» от 26.02.2026г. №2, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея»
РЕШИЛ:
1. Утвердить следующие результаты тайного голосования по выборам главы муниципального образования «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея»:
1) за кандидата Примакова Дмитрия Дмитриевича подано 1 (один) голос;

2) за кандидата Таранухина Андрея Николаевича подано 13 (тринадцать) голосов.

2. Считать избранным главой муниципального образования «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея» Таранухина Андрея Николаевича, 25 апреля 1978 года рождения, сроком на 5 (пять) лет.

3. Избранному главе муниципального образования «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея» приступить к исполнению полномочий с 27 февраля 2026 года.

4. Опубликовать настоящее решение, в "Информационном бюллетене муниципального образования "Гиагинский район" АНО муниципального образования "Гиагинский район" "Редакция газеты "Красное знамя" (регистрационный номер ПИ N ТУ23-02093) или в официальном сетевом издании "Газета "Красное знамя" МО "Гиагинский район" (http://www.flagred.ru), (регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации - серия ЭЛ N ФС77-75233 от 07.03.2019 г.), а также на официальном сайте в сети «Интернет» Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» (https://sovnardep.ru/) и администрации муниципального образования «Гиагинский район» (https://amogr.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Гиагинский район»                                                                                       Т.Ю. Черкова
_1234567891.doc
[image: image1.png]